(1) *Confirmatio est ad corroborationem fidei, sed eucharistia caritatis, et hoc patet, quia hic est signum confessionis fidelis, ibi signum unionis. — Et si quaeratur, quare magis confirmantur hæc duæ virtutes quam aliæ, dicendum, quod quia in his duabus pendet fortitudo spiritualis ædificii quantum ad intellectum et affectum, et quia in fide est prima elevatio, in caritate elevatio summa, et utrobique difficultas et quia pronitas est ad contrarium, ideo magis confirmantur (S. BONAV., IV, dist. 7, dub. 2).*

chrétienne : l'homme agit personnellement pour son propre salut (*regeneratur in spiritualem vitam qua homo vivit in seipso* — S. THOM.). — Un degré s'ajoute à la perfection (*perfectio quoad virtutem*) quand le chrétien reçoit, par l'onction de la Confirmation, l'énergie et la force d'ouvrir à son activité un champ plus vaste et de coopérer, par la confession publique de sa foi, à l'édification de ses frères. — Enfin la perfection chrétienne trouve son couronnement dans le sacrement de l'autel où « le chrétien parfait » atteint sa fin ici-bas (*perfectio quoad finem*) par l'intime union, par l'union personnelle avec Jésus-Christ, source de la vie surnaturelle (1).

L'Écriture appelle le chrétien un temple de Dieu (I Cor., III, 9, 16). Le Baptême édifie cette demeure spirituelle (*per baptismum ædificatur homo in domum spiritualem*); la Confirmation, par la plénitude de ses grâces, fait de cette demeure le temple de l'Esprit Saint (*per sacramentum confirmationis quasi domus ædificata dedicatur in templum Spiritus sancti* — S. THOM., 3, q. 72, a. 11). Dans l'Eucharistie, c'est le Roi de gloire qui est présent (*præsens est divina majestas* — S. BONAV.); il vient dans ce temple qui lui est consacré, pour y fixer sa demeure et son empire.

§ 46. — Le ministre de la Confirmation.

1. — L'évêque seul (*solus episcopus*), et non le simple prêtre, est le ministre ordinaire (*minister ordinarius*) de la Confirmation (2). Telle est la doctrine catholique (TRID., sess. 7, de conf. can. 3) (3). *Hoc sacramentum ab aliis perfici non potest nisi a*

(1) *Perfectio quantum ad virtutem* quidem, quæ est quasi perfectio formalis, pertinet ad confirmationem: quantum autem ad consecutionem finis, pertinet ad eucharistiam (S. THOM. 3, q. 65, a. 1, ad 3). Per sacramentum altaris gratia augetur et vita spiritualis perficitur, aliter tamen quam per sacramentum confirmationis, in quo augetur et perficitur gratia ad persistendum contra exteriores impugnationes inimicorum Christi: per hoc autem sacramentum augetur gratia et perficitur spiritualis vita ad hoc quod homo in seipso perfectus existat per conjunctionem ad Deum (S. THOM. 3, q. 72, a. 1, ad 1).